2

[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 00.00.2022                                                                                            № 00
г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений в постановление администрации Ханты-Мансийского района от 22.05.2015 № 103
«Об утверждении Положения о порядке планирования и принятия решений
об условиях приватизации муниципального имущества Ханты-Мансийского района»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ
«О приватизации государственного и муниципального имущества», в целях приведения нормативного правового акта администрации Ханты-Мансийского района в соответствие с действующим законодательством:

1.	Внести изменения в постановление администрации
Ханты-Мансийского района от 22.05.2015 № 103 «Об утверждении Положения о порядке планирования и принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества Ханты-Мансийского района» изменения, дополнив приложение к постановлению пунктом 6.1 следующего содержания:
 «6.1. Унитарные предприятия, акционерные общества и общества с ограниченной ответственностью, включенные в Прогнозный план приватизации представляют в Департамент годовую бухгалтерскую (финансовую) отчетность в установленный законодательством Российской Федерации о бухгалтерском учете срок для представления ее обязательного экземпляра в случае, если указанные предприятия и общества освобождены от обязанности представлять такую отчетность в целях формирования государственного информационного ресурса бухгалтерской (финансовой) отчетности, предусмотренного статьей 18 Федерального закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете» (далее - государственный информационный ресурс бухгалтерской (финансовой) отчетности), а также промежуточную бухгалтерскую (финансовую) отчетность за квартал, полугодие, девять месяцев - в срок не позднее чем в течение тридцати дней со дня окончания отчетного периода с размещением информации, содержащейся в указанной отчетности, на сайте администрации Ханты-Мансийского района. В случае, если указанные предприятия и общества представляют годовую бухгалтерскую (финансовую) отчетность в целях формирования государственного информационного ресурса бухгалтерской (финансовой) отчетности, Департамент получает такую отчетность из этого государственного информационного ресурса с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия.».

2.	Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в газете «Наш район», в официальном сетевом издании «Наш район
Ханты-Мансийский», разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района.
3.	Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4.	Контроль за выполнением постановления возложить
на заместителя главы района, директора департамента имущественных
и земельных отношений.

Глава Ханты-Мансийского района	К.Р.Минулин
image1.emf